

# YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Belediye seçimine iştirak edecek Mersinlilerin isimlerini gösteren listeler asıldı. Bu listede isminiz olup olmadığını aradınız mı? Aramadınızsa listeye muhakkak bakınız.

Sahibi ve Umum Kurul Başkanı Müdürlük FUAD AKBAS	Pazar 13 EYLÜL 1942
İdare Yeri Eski Mersin Sarayları - Mersin	Yılı 15
Sayısı 5 kuruş Telefon No. 82	Sayı 4307

## Cumhurreisimiz Ankaraya avdet buyurdular

Ankara 12 (a a) - Reiscumhurumuz İsmet İnönü dün saat 22 de buraya gelmişler ve garda Büyük Millet Meclisi reisi Abdülhalik Renda, Başvekil Şükrü Saracoğlu, Ankarada bulunan Vekiller ve mebuslar, Cumhuriyet

Halk Partisi umumî idare heyetleri azaları Ankara Vali ve belediye reisi, komutanlar ile askerî ve mülkî birçok zevat tarafından karşılanmışlardır.

## Yapağı ve Yüne hükümetce elkonduğu bildiriliyor

Ankara, 12 (Yeni Mersin muhabirinden) - İktisat Vekâletinden tebliğ edildiğine nazaran Millî Korunma kanununa göre 12 Eylül 1942 den itibaren hükümet veya hakikî şahıslar elinde bulunan yapağı ve yünlere elkonulmuştur.

Bu beyannameler Sümerbank Dokuma işlerine gönderilecek ve bedelleri de teslimi müteakip 23.4.941 tarihli azamî fiat üzerinden Sümerbank tarafından ödenecektir.

## Belediyeler Ekmeklik hububatını şimdiden satın alacak

Ankara, 12 (Yeni Mersin muhabirinden) - İcra Vekilleri Heyeti tarafından verilen bir kararla bilûmum belediyeler, şifçinin hükümetce

borçlandığından geri kalan miktarı üzerinden hububat satın alınması muvafık görülmüştür. Bu hububat ekmeği ihtiyacını temin için alınacaktır.

**talimatname**  
Ankara 12 (Yeni Mersin muhabirinden) - Ziraat Vekâleti tohumluk hububatın muhafazası için bir talimatname hazırlamak tadır.

## Amerika çok silâhlanıyor

Vandel Vilkinin Berut taki sözleri

Berut 12 (a.a) - Vandel Vilki gazetecilere demiştir ki: Şimdi Amerikada beşbin uçak yapılıyor. Bunun yüzde altmış av uçacıdır. Bu miktar mihvercinlerin yekûnundan fazladır. Ayda 500 bin ton da gemi kaybediliyor. Fakat 600 bin ton gemi yapılıyor. Bu bir milyon tona çıkacak ve batan vapurların tonajı eksilecektir.

## Kordel Hal diyor ki:

Vaşington 12 (a.a) - Hariçye Nazırı Kordel Hal İngilizlerin Madagaskardaki teşebbüşleri üzerine Amerika ile Fransa arasındaki münasebette bir değişiklik olmadığını bildirmiştir.

## Heriyo

Lejyon donör nişanını iade etti

Londra 12 (a.a) - Fransız matbuatı Heriyot'un Lejyon donör komisyonu reisine bir mektup yazarak Klemansonun 917 de kendi eliyle taktığı nişanı Rus cephesinde döğüşen Fransız subayına verilen Lejyon donör nişanından sonra takamıyacağını söylemiş ve nişanı iade ederek Lejyon donör listesinden istifa ettiğini bildirmiştir.

## S P O R

### Atletizm teşvik müsabakaları muvaffakiyetle yapıldı

Bölge atletizm biricelik müsabakalarına hazırlıklı olmak üzere tertip edilen teşvik müsabakalarının birincisi dün stad-yomda kalabalık bir seyirci grubu önünde yapılmıştır. Bu müsabakalara Tarsustan Rasim Bey Çukurcu ve gençlik kulüpleriyle Mersinden İdman Yurdu Dz. H. Okulu gücü ve Turyağ gençlik kulübüne mensup elli atlet iştirak etmiştir.

Ciritte: Osman birinci, İsmail ikinci, İlhan üçüncü.  
Disk te: Fahri birinci, Afif ikinci, İsmail üçüncü.  
Güllede: Afif birinci, İlhan ikinci, Bahattin üçüncü.  
Çekiçte: İsmail birinci, Bahattin ikinci, Nuri üçüncü.

Yüksek atlama: Ragıp birinci, Salih ikinci, Hüsamettin üçüncü.  
Sırıktta: Münir birinci, Nedim ikinci, Faruk üçüncü.  
Yüz metrede: Salih birinci, Turhan ikinci, Hasan üçüncü.  
400 metrede: Şerif birinci, İbrahim ikinci, Nejat üçüncü.  
800 metrede: Şevki birinci, Sabit ikinci, Cavit üçüncü.  
1500 metrede: Hasan birinci, Necmi ikinci, İsmail üçüncü.  
110 manialı: İbrahim birinci, Şerif ikinci, Nuri üçüncü.  
Tek adım: Salih birinci, İlhan ikinci, İbrahim üçüncü.  
Üç adım: İbrahim birinci, Salih ikinci, Sabit üçüncü.  
Müsabakalara önümüzdeki Cumartesi devam edilecektir.

## Yol vergisi artıyor

Hazırlanan projeye göre altı liradan başlayarak 36 liraya kadar çıkacaktır

Ankara - Şose ve Köprüler kanun projesi son şeklini almıştır. Bu proje ile yol vergisi hasılatının artırılması gayeleri göz önünde tutulmaktadır. Yeni proje ile yol vergisi 6 liradan başlamak üzere 12, 24, 36 lira olarak derece derece arttırılmaktadır.

Derecelerin tayininde kazanc, bica, arazi ve hayvanlar vergileri esas tutulmaktadır. Vilâyetlerce elde edilecek hasılatın yarısı mahallî vilâ-

yetlere bırakılacaktır. Yollar devlet ve vilâyet yolları olarak 2 kısma, vilâyet yolları da iki sınıfa ayrılmaktadır. Yol vergisi 18 - 60 yaşına kadar erkekler ile irat ve kazanç sahibi bütün hakikî ve hükmi şahıslara teşmil edilmektedir.

Kadınlar, malîyeti tesbit olunanlar, hayatta beş ayladı olanlar, bilûmum okullarda tahsilde olanlar, muvazzaf ve ya muvakkat talim için silâh

## Doğuda

### Karadeniz donanması ne yapıyor?

Moskova 12 (a.a) - Batı Kafkasyada şiddetli harpler son haddine gelmiştir. Norvosisk emsalsiz şekilde müdafaa edilmektedir. Tas ajansı muhabirine göre Karadeniz donanması Norvosisk müdafilerine deniz den yardım etmektedir.

### Hindistanda sükûn!

Bombay 12 (a.a) - Cuma günü Bombayda sükûn vardı. Bingalda ufak bir iki hâdise olmuştur.

### Gandi bir baltalayıcıdır

Bombay 12 (a.a) - Hindistan umumî valisi âzasından Mehmet Osman, Çöççillin Hindistan hakkındaki demecini hakikî durumu tesbit ettiğini söylemiştir. Londra 12 (a.a) - Hindistan Nazırı Emrey Gandiyi olagan üstü bir baltalayıcı olarak tasvir etmiş ve ötedenberi tahrip işleriyle uğraştığını söylemiştir. Hindistanda hükümetin çok ciddi hareket ettiğini ilâve etmiştir.

### Bursanın kurtuluş bayramı

Bursa 12 (a.a) - Dün binlerce Bursalı 20inci kurtuluş bayramını candan kutlamışlardır. Tören en heyecanlı safhası 20 yıl evvel şehre giren kahraman suvarilerimizin aynı şekilde şehire girmelerini canlandırmak olmuştur.

Bundan sonra nutuklar söylenmiş geçit resmi yapılmış. şehitlik ziyaret edilmiş gece fener alayı yapılmıştır. Akşam da Çelik Palasta ordu şerefine bir ziyafet verilmiştir. Bugunla beraber bir hafta sürecek olan festival de başlamıştır.

altında bulunanlar diploması mensupları ve menafii umumi miyeye hadim cemiyeler bundan muaf tutulmaktadır. Senesi içinde vergiyi geç verenlerden yüzde on beş fazla, senesinden sonra geç verenler yüzde elli ceza vereceklerdir. Bu lâyihaya göre Nafia müdürlüklerinin hususî idaredeki memur ve müşavirleri vekâletin Nafia teşkilâtına bağlanacaktır.

## Mersinlilerin şikâyet ettiği anlaşıldı

Dünkü gazetemizde pamuk balyalarına dikkat edilecek, Mersinde, preselenmiş pamuk balyalarında kaçını ve çigit bulundugundan şikâyet ediliyormuş. Mevzuuua dair (Ticaret-borsa-piyasa) gazetesinden naklettığımız fikrayı kaydetmiştik. Ticaret ve zahire borsası komiserliğinden bu hususa dair aldığımız tavzihi aynen yazıyoruz. Yeni Mersin Gazetesi Müdüriyetine İzmirde intişar eden Ticaret - Borsa - Piyasa gazetesinden iktibasen 12 Eylül 1942 tarihli nüshanızda münteğir yazıda çigit kaçınılı pamukların Mersinde de balyelendiği zihabı hasıl ol-

maktadır. Halbuki bahsi geçen pamuklar Mersinde değil İzmir havalisinde balyelenmişlerdir. Bu hususta Yüksek Ticaret Vekâletine şikâyet edilmiş olmayıp Vekâlet kanallıyla İzmir Borsası Borsamızca ikaz edilmiştir. Çırçır ve prese fabrikalarının kontrolü borsamız talimatnamesi hükmünden olmakla şehirde işleyen çırçır ve prese fabrikası sıkı surette kontrolümüz altındadır. Tavzihi hususu saygılarımızla rica olunur. Borsa Komiseri V.

## Pamuk fiatlarının artırılması isteniyor

İzmir - Ticaret Vekâletinin müstahsili tatmin etmesi maksadıyla pamuk fiatlarına bir miktar zam yapıldığı malûmdur. Fakat bu fiatların da az görüldüğü ve fiatlara bir miktar daha zam yapılmasının istendiği anlaşılmaktadır. Bize verilen malûmata göre, Manisadan pamukçulardan mürekkep bir heyet Ankaraya gitmiştir. Heyet Ticaret Vekâleti ile temas ederek pamuk fiatları nın artırılmasını istiyecektir. Diğer taraftan Adanadan da bir heyet Ankaraya gidecektir. Bundan başka Aydın müstahsili de aralarında bir heyet seçmişlerdir. Adanadan şehrimiz pamuk tacirlerine gelen bir telgrafta, pamuk fiatlarının artırılması talebinin Ege muntakasınca da

izharının lüzumlu olduğu ileri sürülmüş ve Adanadan olduğu gibi İzmirden de bir heyetin Ankaraya gitmesi temennisinde bulunulmuştur. Muhtelif muntakalar müstahsili pamuk fiatlarının artırılmasını isterken bu talebe kendilerini mecbur eden şu sebepleri göstermektedirler: 1 Bütün gıda maddeleri fiatları yükselmiştir. Hükümet borcu müstesna serbest satışlar da buğday 45 kuruşa çıkmıştır. Nohudun bile 45 kuruşa çıktığı bu zamanda pamuk fiatlarının şimdiki seviyesinde kalması terviç edilemez. 2 - Pamuk buğdayı nabit bir mahsul değildir. Mahsulü yetiştirmek için fazla emek ve fazla masrafa ihtiyaç vardır. (Sona ikincide)

### Belediye bir yol yaptıracak

Jandarma dairesinin önünden geçen yolu belediye tarafından yapılacak memnuniyetle öğrenilmiştir.

### Kanaviçe tevzii

İstanbul Ticaret Ofisi tarafından ihtiyaç sahiplerine çuval ve kanaviçe tevzi edileceği haber alınmıştır.

### B. İhsan Baç

Maliye müfettişlerimizden sayın B. İhsan Baç evvelki gün şehrimize gelmiştir. Hoş geldin deriz.

### Mersin Ortaokul müdürlüğünden;

### Mersin Ortaokul Talebelerine

Tabii ve matematik Eleme imtehanları Maarif vekilliginin emriyle yeniden yapılacaktır.

14.9.1942 pazartesi günü 14,30 da tabiiye.

15.9.1942 Salı günü saat 8,30 da Matematik imtihanı yapılacağından alakdar talebelerin tesbit edilen gün ve saatte Okulda bulunmaları tebliğ olunur.

## ilan

### Mersin Belediye Riyasetinden:

Bazı kimselerin ekme karnelerini çaldıkları işidilmektedir.

Yakin bir zamanda anl olarak umumî kontrol yapıldığından her kimde olursa olsun başkasına ait ekme karnesi bulunduğu takdirde haklarında bu karneleri çalmış muamelesi yapılacağından vatandaşlarımızdan yolda veya herhangi bir yerde buldukları ekme karnelerini temen Belediye Riyasetine teslim etmelerini rica ederim. (1192)

## Gıda maddelerinde Hileye karşı tedbir alınıyor

Ankara — Gıda maddelerinin ve umumi sıhhati ilgilendiren eşya ve levazımın hususî vasıflarını gösteren nizamname neşredilmiştir. Bütün gıda maddelerinin ve umumun kullanmasına mahsus olup ta sıhhi murakabebe tâbi bulunan eşya ve levazımın haiz olacağı hususî vasıflar ve bunların ne gibi hallerde bozulmuş, taklit ve ya tağşiş edilmiş sayılacağı bu nizamnamede tesbit edilmiş bulunmaktadır. Süt, pastörize süt, yoğurt ve kaymak kaplarının üzerine vasıflarını ve nevelerini gösterir birer etiket konulacaktır. Bunların istihsal edildiği hayvanın nevini yanlış gösterir, sütün ve yoğurdun içerisinde su, buz, kar, kola vesaire konulur, tam kaymaklı olmadığı halde «halistir» diye etiket yapıştırılırsa tağşişin menî hakkındaki kanuna göre takibat yapılacaktır. Süt vasıtasıyla insanlara bulaşın hastalıklarına tutulmuş, yahut Oiva arsenekiyat gibi ilaçlarla son üç gün içinde tedavi olunan hayvanların sütleri, gözle görülür derecede pis, kirli, yarım saat içinde gözle görülür miktarda tortu yapan sütler, kanlı, irinli sütler sağlık şartlarını haiz olmayan ahırlarda beslenen hayvan sütleri, fena kokan, rengi boyanmış, tadı acı, ekşi, kesilmiş sütler, kontrol edilmiş veya ağzı bez, ot ve samanla örtülü kaplarda bulunan sütler, zamanında pastörizasyona tâbi tutulmamış sütler, kalaysız bakır, piring, çinko, kurşun kaba konmuş sütler, sıhata az veya çok zarar verecek derecede bozuk sayılarak satıştan menedilecektir.

Nizamname peynirleri tam yağlı, yağlı, yarım yağlı, az yağlı, yavan olmak üzere beş çeşide ayırmakta ve her peynirde bulunacak süt yağının ayrı ayrı göstermektedir. Sütte olduğu gibi peynirlerde de aynı vaziyetler tağşiş sayılacaktır.

### Pamuk fiyatlarının artırılması isteniyor

— Birinciden artan —  
Bugünkü şartlar içinde, bir balya pamuğu elde edebilmek için, avuç dolusu para sarfetmek lâzım gelmektedir. Şimdiki fiyatlar, bu masrafı karşılamaz.  
3 — Şayet fiyatlara zam yapılmıyacak ve şimdiki seviyesinde kalacak olursa, gelecek sene için pamuk ekimine devam imkânı kalmıyacaktır.

Şüphe yok ki müstahsilin bu talebi ve gösterdiği sebepler Ticaret Vekâletince tetkik edilecek ve ona göre bir karar verilecektir.

İzmirde de Ankaraya bir heyetin gidip gitmiyeceği belli değildir. Mamafih, Ege mintakası müstahsili fiyatların artırılması talebinde mütefektir.

Nizamname bütün gıda maddelerile içkiler, sabun, çocuk oyuncakları, tuvalet levazımı hakkında da etrafı hükümleri havi bulunmaktadır.

### Zayi ekmek karneleri

Mersinden aldığım Eylül 1 inci Teşrin aylarına ait 27355, 27333 numaralı ekmek karnelerimi zayi ettim. Yenilerini alacağımdan eskilerinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesinde 16 No eve Bayram kızı (1198) Güldana

### Zayi karne

Mersinden aldığım Temmuz, Ağustos aylarına ait 776 No. lu ekmek karnemi zayi ettim. Yenisini alacağımdan eskisinin hükmü yoktur.

Mahmudiye mahallesi 118 sokak 57 No. erde (1199) Necati Ersoğmaz

### Zayi makbuz

Mersin Gümrüğünden aldığımız 8 8 939 tarih ve 33/904 sayılı ve 34 lira ve 17 3 938 tarih ve 728/594 sayılı 675 lirahk ayniyat makbuzları zayi edilmiştir. Yenisi alınacağından eskilerinin hükmü olmayacağı ilân olunur.

Mersin Kurtuluş (1164) 6-15 Müessesesi

## İ L Â N

### Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası Mersin Şubesi Müdürlüğünden:

14 Eylül 1942 Pazartesi sabahından itibaren gişelerimiz aşağıdaki saatlarda açık balundurulacaktır:

Adi günlerde: saat 9 ilâ 12, 14 ilâ 16  
Cumartesi günleri: 9 ilâ 11 (1195)

## İ L Â N

### Vilâyet Daimî Encümeninden Satılık Betonyer

1 - Nafia dairesinde mevcut ve çok az tamir ile kullanılması mümkün olan Betonyer açık artırma ile satılacaktır.

2 - Tahmini bedeli 2000 ve muvakkat teminatı 150 liradır.

3 - ihale 15 Birinci Teşrin 1942 perşembe günü saat onda Vilâyet Daimi Encümeninde icra edilecektir. (1197) 13-23-3-13

## MİLLÎ MÜCADELEDE

Mersin ve havalisindeki Millî Kuvvetler Grup Kumandanı

### Emin Aslan

Millî mücadeleye ait hatıralarını kitap halinde yakında neşre başlıyor.

## İ L Â N

### Tarsus Malmüdürlüğünden

Hududu	Cinsi	Mikdarı	Muhammen B. Mahallesi	Lira
Doğusu: İrmak Batısı: Tayyip Rıza bahçesi Kuzeyi: Giritli Mehmet Boğgüt bahçesi Güneyi: Tayyip Rıza bahçesi	Kilise binası ve havlusu	2325 M2.	Yeşil	500
Doğusu: Bodros iken Hapulu havlu hanesi Batısı: Ohanis ve Esen Maryam Kuzeyi: Hark Güneyi: Tarikihas	Arsa	42 M2.	Şehitkerim	25
Doğusu: İrmak Batısı: Gökceli veresesi Kuzeyi: Kcroğlu Astor veresesi Güneyi: Gökceli Ali veresesi	Bahçe	680 M2	»	300
Doğusu: Tonbur oğlu Abraham Batısı: Boyacı İsrab veresesi hanesi Kuzeyi: Tarikiam Güneyi: Kundakçı Boğos oğlu Kiyork hanesi	Hane	23 M2.	»	120
Doğusu: Güçer oğlu Kiragos Batısı: Roza hefkereşi Kuzeyi: » Güneyi: Kansebatyan Serkis	Arsa	110 M2.	»	50

Hudut, mikdar ve sair evsafı yukarıda yazılı beş parça gayrimenkulün mülkiyetlerinin satışı için 5-9-942 tarihinde yapılan aleni müzayede neticesinde sürülen pey haddi lâyük görülmediğinden ihalenin on gün müddetle uzatılarak 15-9-942 tarihine tesadüf eden salı günü saat 9 za talikine karar verilmiştir. Talip olanların o gün ve saatte yüzde 7,5 pey akçasile birlikte Tarsus Malmüdürlüğünde müteşekkil satış komisyonuna müracaat etmeleri ilân olunur, (1296)

## İ L Â N

### Türk Hava Kurumu Tarsus Şubesi Başkanlığından:

Şubemiz anlarında mevcut 315 adet koyun ve 1345 adet keçi derisi açık artırma suretile satılacaktır.

Koyun derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira olup muvakkat teminat akçesi 47 lira 25 kuruş ve keçi derisinin beher adedinin muhammen bedeli iki lira elti kuruş olup muvakkat teminat akçesi 252 lira 19 kuruştur.

İhalesi 18 Eylül 942 cuma günü Türk Hava Kurumu Tarsus şubesi binasında yapılacağı ilân olunur. (1171) 8 10-13-17

## İ L Â N

### İçel Nafia müdürlüğünden:

Mersin Nafia garajı ikmal inşaatı, 4973,64 liralık keşif üzerinden açık eksiltmeye konulmuş tur. Eksiltme 14-9-942 pazartesi günü saat onda Vilâyet makamında yapılacaktır.

Taliplerin 373 liralık muvakkat teminat akçası, 942 yılı Ticaret odası vesikası ve en geç eksiltme tarihinden 3 gün evvel bu iş için Nafia müdürlüğünden alacakları ehliyet vesikasile birlikte komisyona müracaatları ilân olunur. (1127) 30-4-9-13

### Acele satılık bahçe

Silifke caddesi üzerinde Çeşmeli köyünde Elbiseci Ahmed Raif Dinçkökün eski ölçü 25 dönüm altı senelik yarısı limon, yarısı portakallık bir bahçesi acele satılıktır.

Almak isteyenlerin sahibine müracaatları. (1160)

## Dünyanın en meşhur Alman Lorenz

RADYOLARI  
ve Radyo parçaları  
Resmî acentemize gelmiştir  
Her çeşit Bavul, Valiz, Ayakkabı,  
Şekerleme, Çikolata, Bisküvi  
Köşkerler karşısında  
Mehmet Gediz  
[1162] 6-7

### Ademi iktidar ve Belgeşekliğine KARŞI

## FORTOBİN

Reçete ile satılır. Her eczanede bulunur  
S. ve I. Muavenet Vekâletinin ruhsatını haizdir.  
Cenup mintakası ajani Bahri Diril  
Yağcamı civarı No. 14 — Eski Selânik Bankası  
(1167) Posta Kutusu 105

## Yeni Mersin

NUSHASI 5 KURUŞTUR

Abone Şeraiti	Türkiye için	Hariç için
Senelik	1200 kuruş	2000 kuruş
Altı aylık	600 "	1000 "
Üç "	300 "	500 "
Bir "	100 "	Yoktur.

Resmî ilânın satırı 15 kuruştur.

Yeni Mersin Matbaasında Basılır.